Nº 7, quarta-feira, 10 de janeiro de 2007136 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID41044-0> PREGÃO Nº 8/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de software para digitalização
de áudio e vídeo Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/01/2007
de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra
8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 10/01/2007 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 02/02/2007 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, qua-
dra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por
página

(SIDEC - 09/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

<!ID41045-0> PREGÃO Nº 12/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de transceptores portáteis e
acessórios Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/01/2007 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8
lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 10/01/2007 às 09h00 no site www.compras-

net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/02/2007 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, qua-
dra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por
página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/01/2007) 080001-00001-2007NE000037
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID40761-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 126.029/2005-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OFC - Indústria e Comércio
de Produtos para Escritório Ltda. OBJETO: aquisição e instalação
de arquivo deslizante. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
142/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º
5.450/2005. VALOR: total de R$ 10.000,00. VIGÊNCIA: a partir
da assinatura até 90 dias contados do recebimento definitivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de
empenho 2006NE002024, de 26/12/2006. ASSINATURA:
8/1/2007. Pelo Contratante Cláudia Bruno Castelo Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: José Duarte
Pereira Filho, Representante Legal.

<!ID40760-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 76.867/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Rover - Administração e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 123/2006 - quinto ao contrato para
prestação de serviços de atendimento de telefone, do serviço de in-
formação processual e de telessuporte. REPACTUAÇÃO: com base
na cláusula quinta do contrato original, o valor total é repactuado em
R$ 2.664,31, passando a ser de R$ 30.003,31, com efeitos a contar de
22/5/2006. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 8/1/2007.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Francisco José Branco da
Silva, Procurador.

<!ID37909-0>

Processo TST n.º 129.104/2004-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Unitech Rio Comércio e Ser-
viços Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 124/2006 - segundo ao contrato
para manutenção mensal preventiva e corretiva com reposição de
peças e suporte técnico em equipamentos IBM. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a partir de 23/5/2007 até 22/5/2008, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. ALTERAÇÃO: com
base no art. 65, § 2°, inc. II, da Lei n.° 8.666/1993, retira-se do objeto
do contrato o monitor de vídeo CRT modelo IBM A51 6633-4AE e o
teclado IBM KB-9910 devido à desinstalação dos mesmos e seu
remanejamento para o depósito sede. VALOR: o valor anual passa a
ser de R$ 16.800,00 e o mensal passa a ser de R$ 1.400,00. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem
oportunamente expedidas. ASSINATURA: 8/1/2007. Pelo Contratan-
te: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Admi-
nistrativa. Pela Contratada: Vitor Hugo Zanchetta, Procurador.

<!ID37910-0>

Processo TST n.º 141.874/2005-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tripar Bsb Administradora de
Cartões Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 128/2006 - primeiro ao con-
trato de fornecimento de cartões eletrônicos para aquisição de com-
bustíveis. VALOR: nos termos do artigo 65, inc. I, letra “b” e § 1º, da
Lei n.º 8.666/1993, o valor total do contrato fica acrescido de R$
101.131,80 e passa a ser de R$ 505.658,02. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 33.90.30, nota de empenho 2006NE001992, de
22/12/2006. ASSINATURA: 5/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Marconi Antônio de Souza, Diretor Presidente e Roberto
Márcio Nardes Mendes, Diretor.